
令和３年８月３１日  
 大津北中学校保護者 様 
                            大津町立大津北中学校 
                              校長  山本 幸二 

 
   「まん延防止等重点措置」適用期間中における本校の学習支援について 

 
 保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動にご支援・ご理解いただき深く感謝

申し上げます。 
 さて、標記の件について、大津町教育委員会から別添のとおり通知がありましたのでお知らせ

いたします。 
 つきましては、本校では、出席停止期間中の子どもの学習への不安を少しでも解消できるよう

に下記の学習支援を行って参ります。お子様の体調等に合わせてご利用いただきますようにお願

いします。 

  
記 

１ 学習支援の内容 
 〇各教室の授業の様子のライブ配信 

※生徒は、タブレット端末で授業の様子を見ることができますが、教師とのやりとりはでき

ません。 
※ライブ配信は、学校の日課・時間割にしたがって配信します。 

  ※原則全教科の授業を配信しますが、授業の内容によっては、配信できない場合があります

ので、あらかじめご了承ください。 
※すでに配信を行っている学級もあります。 

 
２ 接続方法等について 
 〇Google Classroom内にある自分の学級のアイコンから接続できます。 
  （わからない場合は、担任又は学年部職員に遠慮無くお尋ねください。） 

 
３ その他 
 〇出席停止が長期に及ぶ場合は、生徒と担任が相談の上で、課題等を個別に出すこともありま

す。 
 〇お子様の学習に関するご不安がある場合は、遠慮無く学校までご相談ください。 
 

【問い合わせ先】 

大津町立大津北中学校 教頭 田中 

ＴＥＬ ０９６－２９４－２３１０ 

ＦＡＸ ０９６－２９４－２３１６ 


